b

Hugoni, Dei gratia Lugdunensis ecclesiae primae sedis episcopo, Ivo, humilis Carnotensis ecclesiae minister, salutem et servitium. Quia Deo annuente sategimus cum rege Francorum et filio ejus rege designato ut jam displiceat eis incestum conjugium quod est inter Constantiam filiam praedicti regis et comitem Trecassinum, fulti auctoritate legum et adjutorio bonorum, cupiunt hujus conjugii maturare divortium. Dum ergo haec voluntas ita fervens est, eorum instinctu moneo et rogo paternitatem vestram ut commonitorias literas mittatis archiepiscopis et episcopis ad curiam quae habenda est in Natale Domini Suessionis, quatinus a rege ipso audiant computationem genealogiae, quam ipse, sicut dicit, paratus est jurejurando approbare et idoneis testibus confirmare. Et quia haec genealogia ab Arvernensibus multoties est vobis computata, obnixè precantur ut eandem computationem literis aperte signatis per praesentium portitorem episcopis ad curiam transmittatis et rei veritatem literarum testimonio manifestiorem faciatis. Nec enim decens est ut tantae nobilitatis sanguis tam publico incestu diutius polluatur et ad similem incestum perpetrandum ferali exemplo carnalium voluntas animetur. Consulo itaque, ut filius et familiaris, ut qui importune instare deberetis, nunc opportune, quantum in vobis est, malagma vulneri superponere minime differatis. Valet.

M. B., 9 juin 1988, Caltech.

INDEX NOMINUM

AVERNENSES HOoo  
CONSTANTIA FILIA REGIS PHILIPPI HOoo  
HUGO COMES TRECASSINUM HOoo  
HUGO LUGDUNENSIS EPISCOPUS HOoo  
IVO, CARNOTENSIS MINISTER HOoo  
LUDOVICUS REX DESIGNATUS FILIUS REGIS PHILIPPI HOoo  
PHILIPPUS REX FRANCORUM HOoo  
SUESSIONIS HOoo

INDEX RERUM

archiepiscopus HOoo  
auctoritas legum HOoo  
computatio genealogiae HOoo  
curia HOoo  
divortium HOoo  
episcopus HOoo  
genealogia HOoo  
incestum conjugium HOoo  
nobilitas sanguinis HOoo

VEDETTE

Inceste.  
Divorce.

Hopp

1107 mai 29 . - Auxerre.

Pascal II confirme à Guarin, doyen, et au chapitre de Châlons-sur-Marne le don qu'Hugues, comte de Troyes, leur a fait pour réparer ses torts et pour assurer le salut de son frère Philippe, feu évêque de Châlons, à savoir sa terre de Saint-Amand avec les hommes et tout ce qu'il y possédait, le droit de suite au cas où ces hommes voudraient s'établir ailleurs et la faculté de recevoir des dons de la part de ses chevaliers fieffés dans la dite villa.

- A. Original, Arch. dép. Marne, fonds du chapitre, G. IV, no 655.
- B. Copie du XIIème siècle, cartulaire du chapitre de Saint-Etienne de Châlons-sur-Marne par le chantre Warin, Arch. dép. Marne, G 462, fol. 46 - 47.
- C. Copie du XVIIIème siècle, par Dom Jean François, Histoire du diocèse de Châlons-sur-Marne, B. M. Châlons-sur-Marne, ms 1263, fol. 41 rouge.
  - a. J. v. Pflugk - Harttung, Acta pontificum Romanorum inedita, t. 1, 1880, p. 93, no 102, d'après B.
  - b. P. Pélicier, Cartulaire du chapitre de l'église cathédrale de Châlons-sur-Marne par le chantre Warin, Mémoires de la Société d'agriculture..... de la Marne, 1895, p. 194, d'après B.

IND.

- Ed. de Barthélemy, Cartulaires de l'évêché et du chapitre Saint-Etienne de Châlons-sur-Marne, 1853, p. 101, d'après B.
- H. d'Arbois de Jubainville, Histoire des ducs et des comtes de Champagne, t. 2, 1860, p. 84, n 3.
- Ph. Jaffé, Regesta pontificum Romanorum, ed. 1885, no 6148.

Philippe, évêque de Châlons, est mort en 1100.

a

Paschalis episcopus servus servorum Dei dilectis filiis Guarino decano et ceteris Catalaunensis ecclesie canonicis salutem et apostolicam benedictionem. Bonis secularium studiis non tantum favere, sed ad hoc eorum animos etiam incitare debemus, qui pro nostro officio eorum saluti prospicimus. Illud igitur donum, quod filius noster Hugo, illustris Trecensium comes, cum pro injuriarum redemptione, tum pro fratris sui Philippi, quondam Catalaunensis episcopi, anima vestrae Catalaunensi ecclesiae contulit et de suo jure in vestrum per oblationem dedit, nos opitulante Domino, confirmavimus. Ipsam enim terram de Sancto Amando et ejus villae homines et quicquid in eadem villa comes habuerat nos ecclesiae vestrae quietum semper et integrum permanere sancimus. Illam etiam consuetudinem, quam vobis dimisit, a nemine violari permittimus, ut si quis de famulis illis ad alia loca transierit, ubicumque inventi fuerint, ecclesia semper illos consequatur atque recipiat. Concessionem quoque ejus ratam vobis servare decernimus, ut si quis militum de pheudo illius in eadem villa vobis aliquid de possessione sua conferre voluerit, libere a vobis accipiatur et acceptum liberius teneatur. Presentis ergo decreti pagina interdiciamus, ne aut supradicto comiti aut ulli omnino personae licitum sit, prefatam oblationem Catalaunensi ecclesiae subtrahere aut quibus libet

ingeniis alienare. Si quis vero aliter praesumpserit, sacrilegii animadversione multetur. Data Autisiodori, IIII kalendas Junii, indictione XV, incarnationis dominicę MCVII, per manum Johannis diaconi.

M. B., 9 juin 1988, Caltech.

INDEX NOMINUM

GUARINUS DECANUS CATALAUNENSIS ECCLESIAE HOPP  
HUGO TRECENSIUM COMES HOPP  
JOHANNES DIACONUS HOPP  
PASCHALIS PAPA HOPP  
PHILIPPUS EPISCOPUS CATALAUNENSIS FRATER HUGONIS COMITIS HOPP  
SANCTUS AMANDUS VILLA HOPP

INDEX RERUM

canonicus Hopp  
consequi Hopp  
consuetudo Hopp  
decanus Hopp  
famulus Hopp  
homo Hopp  
jus Hopp  
miles Hopp  
pseudum Hopp  
terra Hopp  
villa Hopp

VEDETTE

Don de terre et d'hommes à une église.  
Droit de suite.  
Fief.

ARENKA

Bonis secularium studiis non tantum favere, sed ad hoc eorum  
animos etiam incitare debemus, qui pro nostro officio eorum  
saluti prospicimus.